
Vil du have praktisk erfaring med 
projektstyring, udvikling og fundraising? 

Bliv en del af Aktion Børnehjælp og vær med til at skabe en forandring.   
Vi søger to projekt- og fundraisingpraktikanter til efteråret 2024! 

Som praktikant hos Aktion Børnehjælp kommer du til at arbejde med en kombination af
projektstyringsopgaver, fundraising og kommunikation til forskellige målgrupper i Danmark.

Projektstyring: 
Herunder monitorering og løbende tilpasning af projekter. 
Udvikling af partnerskaber i Indien. 
Research i relation til Aktion Børnehjælps arbejde, herunder kapacitetsopbygning af
partnerne i Indien.
Udviklingen af nye indsatser og projekter i Indien. 
Eventuelt en rejse til Indien relateret til vores indsatser. 

Fundraising:  
Udarbejde fondsansøgninger til fonde.  
Undersøg og kortlægge fonde og erhvervspartnere. 
Bidrage til udviklingen af erhvervspartnerskaber.  
Udvikle og gennemføre kampagner i samarbejde med den kommunikationsansvarlige. 

Kommunikation:  
Skriftlige opgaver til Aktion Børnehjælps magasin og nyhedsartikler. 
Bidrage med projektrelateret materiale til Aktion Børnehjælps SoMe-platforme.  

Vi tilbyder en praktikplads med mulighed for at få stort ansvar, hvor du kan prøve kræfter med
mange forskellige opgaver, samt præge egne opgaver. Du vil få et Indblik i- og erfaring med
arbejdet i en lille NGO, der siden 1960'erne har arbejdet for udsatte børn og unge i Indien. 

Du bliver en del af vores lille sekretariat, og kommer til at arbejde tæt sammen med vores
projekt- og kommunikationsansvarlige samt vores frivilliggrupper. Miljøet på sekretariatet er
uformelt og vi hjælpes ad, også med de lavpraktiske opgaver. Der vil under praktikken være
mulighed for hjemmearbejde og tilpasning til studie og evt. studiejob.

Vi forestiller os, at du:  
Studerer inden for relevante områder som international udvikling, globale studier,
kulturstudier, kommunikation, antropologi eller lignende. 
Har interesse for udviklingsarbejde og kendskab til Indien. 
Trives med at arbejde selvstændigt og tage ansvar for dine opgaver. 
Besidder gode dansk- og engelskkundskaber, både mundtlig og skriftligt. 
Har lyst til at arbejde med kommunikation og fundraising i forbindelse med vores projekter. 
Erfaring med frivilligt arbejde fra NGO eller lign. er en fordel men ikke et krav 



Det formelle: 

Praktikperiode: Praktikken starter den 2. september 2024 og varer til og med 31. januar 2025,
med fleksibilitet i forhold til universitetskrav.  

Lokation: Din arbejdsplads bliver i Kontorfællesskabet på Skindergade 23, 4. 1159 København K. 

Praktikken er ulønnet, men du vil indgå gratis i Aktion Børnehjælps frokostordning. Stillingen er
på 30 timer om ugen, aften og weekendarbejde vil forekomme. Du får mulighed for at afholde 2
ugers ferie i perioden.  
 
Lyder det som noget for dig? 
Så send din motiverede ansøgning samt CV – samlet i én pdf-fil - til mathildenielsen@aktionb.dk. 
Skriv ”praktikant 2024” i emnefeltet. Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at
kontakte mathildenielsen@aktionb.dk eller ringe på tlf. 3585 0315. 

Ansøgningsfrist: 14. april 2024 kl. 12.00, vi holder samtaler ugen efter deadline.  

Vi glæder os til at læse din ansøgning! 

Aktion Børnehjælp er en lille dansk NGO, der støtter udsatte børn og unge i Indien. 
Vi samarbejder med en række lokale indiske organisationer for at give fattige familier i Indien
basale rettigheder og en stemme i samfundet. Vores indsatser falder indenfor uddannelse,
sundhed og fødevaresikkerhed. 

Hvad siger tidligere praktikanter?

"Jeg har i 5 måneder været projekt- og formidlingspraktikant i Aktion Børnehjælp. Med en
dedikeret interesse i NGO-arbejde og sydasiatiske problemstillinger, har jeg opnået en dyb
forståelse for det transparente og ligeværdige transnationale sociale arbejde, som Aktion

Børnehjælp udfører i fællesskab med dets indiske partnere.
 

Jeg har fået et nært indblik, i hvordan udsatte børn i Indien bliver styrket gennem Aktion
Børnehjælps arbejde. Især var det projektet, Unge Kvinder – Fælles Handling, som levede mere
end op til mine forventninger; en modig tilgang med mønsterbrydende metoder, i aktiviteter

som italesætter tabuer, som dertil styrker unge kvinders medbestemmelse og autonomi.
 

Aktion Børnehjælp har givet mig muligheden for at udvikle mine evner på mange forskellige
platforme. Jeg har fået udforsket både selvstændigt arbejde og lederskabsudvikling som

praktikant, som jeg vil tage med mig i fremtiden."

  - Mohona, projekt og formidlingspraktikant 2022
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